



Urząd Miasta Szczecin  
Biuro ds. Zamówień Publicznych  
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. +4891 42 45 102, fax +4891 42 45 104  
bzp@um.szczecin.pl - www.szczecin.pl

Szczecin, 31 marca 2016 r.

## Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

**Nasz znak: BZP-S.271.15.5.2016.JMW**

**Znak sprawy: BZP/13/16**

**Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Budowę kanalizacji teletechnicznej oraz kabli światłowodowych dla Gminy Miasto Szczecin”**

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, dotyczące treści SIWZ. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2015, poz. 2164), Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytania wraz z odpowiedzią:

### **Pytanie nr 1**

W SIWZ w rozdziale V przedstawiono w pkt 3.2) wymogi dotyczące doświadczenia Oferenta. Wskazano tam wyjaśnienia jednej najważniejszej roboty budowlanej jako budowę kanalizacji teletechnicznej oraz instalację kabla światłowodowego w istniejącej kanalizacji teletechnicznej. Czy Zamawiający uzna za najważniejszą robotę budowlaną spełniającą wymogi również te roboty, w której kabel światłowodowy został zainstalowany w wybudowaną w ramach tej budowy kanalizację a nie istniejącą? Technologicznie nie ma różnicy dla Wykonawcy instalowanie kabla światłowodowego w istniejącej kanalizacji lub w nowowytbudowanej kanalizacji, a zakres prac w niniejszym postępowaniu przewiduje przede wszystkim instalację kabla światłowodowego w wybudowaną kanalizację.

### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zgodnie z warunkiem określonym w SIWZ, Wykonawca ma wykazać wykonanie instalacji kabla światłowodowego w istniejącej kanalizacji teletechnicznej, tj. kanalizacji teletechnicznej wybudowanej w ramach jednej roboty wraz z instalacją kabla światłowodowego, jak i kanalizacji technicznej istniejącej uprzednio.

### **Pytanie nr 2**

W Projekcie Budowlanym uzgodnienie ZDiTM powołuje się w kwestii wymogów odtworzenia nawierzchni na Zarządzenie Nr 40/2014 Dyrektora ZDiTM w Szczecinie. Wykazane tam warunki określają jako bezwzględny wymóg odtwarzanie rozebranych nawierzchni chodników na całej szerokości, zwłaszcza w przypadku nawierzchni bitumicznych. Przewidziane w projekcie ilości nawierzchni do odtworzenia są jednak o wiele mniejsze i można podejrzewać, że związane jest to z założoną mniejszą szerokością odtwarzania chodników. Czy w ofercie należy przyjąć ilości wykazane w projekcie czy też należy przyjąć wymóg odtworzenia rozbieranych chodników na całej szerokości?

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

W ofercie należy przyjąć ilości chodników do odtworzenia w oparciu przede wszystkim o projekt budowlany oraz zasady wiedzy i prawidłowej sztuki budowlanej. Przedmiar jednak należy traktować jako dokument pomocniczy który powinien posłużyć jako jeden z elementów składowych określania ceny oferty. W Rozdziale X SIWZ wskazane zostały inne elementy które powinny kształtować cenę oferty w zakresie których znajduje się również Zarządzenie Nr 40/2014 Dyrektora ZDiTM w Szczecinie.

**Pytanie nr 3:**

W przedmiarze załączonym do PBW w punkcie 3.5 przedstawiono pozycje odtworzenia chodników z płyt 35x35 przy założeniu wykorzystania materiału z rozbiórki. Co w przypadku, gdy płyty chodnikowe na trasie zaprojektowanej kanalizacji są zniszczone i ich użycie do odtworzenia jest niemożliwe. Czy w tym przypadku Oferent w ofercie ma założyć kupno nowych płytek czy też materiał do odtworzenia dostarczy Zamawiający?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zgodnie z rozdziałem X pkt 1 SIWZ przedmiar robót należy traktować jako dokument pomocniczy. Cena oferty musi obejmować wszystkie koszty konieczne do poniesienia w celu zrealizowania i oddania do użytkowania przedmiotu zamówienia (w tym ewentualne koszty zakupu nowych płytek).

**Pytanie nr 4:**

Czy przejście typu gazblock należy wykonać wewnątrz budynku czy przed budynkiem?

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Przejście typu gaz blok należy wykonać wewnątrz budynku wg schematów na rys. nr 6. oraz opisów w projekcie. Prace powinny być wykonywane w kolejności opisywania. Złączeni powinny zostać zabezpieczone wewnątrz koryt PCV.

**Pytanie nr 5:**

Czy Wykonawca ma również do pokryw zabezpieczających dostarczyć zamki bądź kłódki i czy Inwestor posiada swój kod klucza?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający dokona modyfikacji w tym zakresie.

**Pytanie nr 6:**

Czy dopuszczalne jest zastosowanie w miejsce pokryw zabezpieczających wewnętrznych ram studni wraz z pokrywami ryglowanymi?

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie innego rozwiązania niż pokrywa zabezpieczająca wewnętrzna.

**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający ma wymagania co do materiału z jakiego wykonane mają być ramy i oprawy pokryw?

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Materiał z jakiego wykonane mają być ramy i oprawy pokryw został wskazany w kartach katalogowych załączonych do projektu.

**Pytanie nr 8:**

Czy Zamawiający posiada wzór wietrznika z logiem?

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zamawiający posiada wzór oznaczenia wietrznika z logiem.

**Pytanie nr 9:**

Czy dopuszczone jest zastosowanie mikrorurek wewnątrz-budynkowych o przekroju 12/10?

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zmiana jest dopuszczalna pod warunkiem że wykonawca zachowa wszystkie pozostałe parametry bezpieczeństwa i instalacji (z wyjątkiem średnicy). Inaczej mówiąc zmiana średnicy nie może wiązać się z pogorszeniem właściwości instalowanych duktów.

**Pytanie nr 10:**

W przedmiarze w pozycji 2.5 podano liczbę 92 złącz a w pozycji 4.6 liczbę 108 złącz ilości te są niezgodne z zakresem rzeczowym projektu i schematami zawartymi w PBW.

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Zamawiający dokona modyfikacji w tym zakresie.

**Pytanie nr 11:**

Czy w budynku ZBILK przy ul. S. Goszczyńskiego należy wykonać nowe spawy końcowe?

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

W budynku ZBILK nie należy wykonywać nowych spawów końcowych.

**Pytanie nr 12:**

Czy z uwagi na fakt, że inwestycja prowadzona jest dla Gminy Miasto Szczecin Wykonawca będzie zwolniony z opłat za zajęcie pasa drogowego?

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Wykonawca nie będzie zwolniony z opłat za zajęcie pasa drogowego.

**Pytanie nr 13:**

Trasa zaprojektowanego rurociągu teletechnicznego przede wszystkim znajduje się na chodniku. Po przeprowadzonej wizji lokalnej zauważono, że większość chodników jest w

złym stanie technicznym i nie są one jednolicie wykonane a podzielone, np. 1/3 chodnika wykonana jest z drobnej kostki kamiennej, 1/3 z płytek chodnikowych a 1/3 z asfaltu. Jakie będą wymogi odtworzenia chodnika po wykonanych pracach? Jeśli chodnik ma zostać odtworzony na całej szerokości (zgodnie z zarządzeniem nr 40/2014 przytoczonym w decyzji na lokalizację rurociągu w projekcie) to z jakiej nawierzchni ma zostać wykonany w takim przypadku?

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Decyzja lokalizacyjna zamieszczona w projekcie zawiera zapis o konieczności przywrócenia pasa drogowego zgodnie z Zarządzeniem nr 40 /2014 Dyrektora ZDiTM – warunki te określają minimalne wymagania odnośnie odtworzeń. W przypadku, kiedy Wykonawca, ze względu na trudności w odtworzeniu będzie chciał wykonać inną niż pierwotna nawierzchnię w wyniku czego nastąpi polepszenie nawierzchni - może zastosować takie rozwiązanie po uzgodnieniu z zarządcą drogi.

**Pytanie nr 14:**

W jaki sposób należy zakończyć niewykorzystane wyjście z puszki typu PDC Y? Ma to znaczenie z uwagi na dedykowane uszczelnienia pod konkretne średnice rur i mikrorurek.

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Zaprojektowane puszki typu PDC Y nie mają niewykorzystanych wyjść więc wszystkie uszczelnienia należy dopasować do kabli które będą wyprowadzane poszczególnymi wyjściami.

**Pytanie nr 15:**

Czy dopuszczone jest zastosowanie w miejsce puszek typu PDC Y puszek połączeniowych bądź trójników odgałęźnych?

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

Zamawiający nie dopuszcza stosowania w przypadku realizacji rurociągu w systemie mikrokanalizacji innych rozwiązań niż dedykowane przez producenta zastosowanego systemu rurek oraz ich uszczelnień.

**Pytanie nr 16:**

Jakiej długości Wykonawca powinien dostarczyć patchcordy E2000/APC – LC/PC?

**Odpowiedź na pytanie nr 16:**

Zamawiający dokona modyfikacji w tym zakresie.

**Pytanie nr 17:**

Czy ilość 18 sztuk patchcordów uwzględnia 100% zapas?

**Odpowiedź na pytanie nr 17:**

Tak ilość 18 sztuk patchcordów E2000/APC – LC/PC zawiera 100% zapas.

**Pytanie nr 18:**

Jakiej kategorii należy dostarczyć patchcordy RJ-45?

**Odpowiedź na pytanie nr 18:**

Zamawiający dokona modyfikacji w tym zakresie.

**Pytanie nr 19:**

Na ilustracji 5: „Sposób wpięcia przyłączy do sieci miejskiej” dokumentu PROJEKT BUDOWLANO-WYKONAWCZY przedstawiono 7 symboli przełączników natomiast w zestawieniu materiałów wyszczególniono jedynie dwie sztuki przełączników. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenie jedynie dwu przełączników. Jednocześnie w punkcie „2.3.1 Fale użyte w projekcie” tego dokumentu, Zamawiający podaje 8 długości fal wykorzystywanych w projekcie, a w „TABELA nr 1. Zestawienie materiałów” wymaga dostarczenia 5 wkładek optycznych CWDM. Prosimy o wyjaśnienie nieścisłości.

**Odpowiedź na pytanie nr 19:**

Zamawiający dokona modyfikacji w tym zakresie.

**Pytanie nr 20:**

Na ilustracji 5: „Sposób wpięcia przyłączy do sieci miejskiej” dokumentu PROJEKT BUDOWLANO-WYKONAWCZY, zaznaczono multiplexer/demultiplexer optyczny w lokalizacji Urząd Miejski. Prosimy o wyjaśnienie, czy w tej lokalizacji znajduje się już w/w urządzenie? Jeżeli urządzenie nie jest zainstalowane, prosimy o potwierdzenie, że będzie to urządzenie wymagane do dostarczenia w bieżącym postępowaniu oraz prosimy o podanie miejsca jego instalacji.

**Odpowiedź na pytanie nr 20:**

Zamawiający dokona modyfikacji w tym zakresie.

**Pytanie nr 21:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga dostarczenia wkładek optycznych w lokalizacji Urząd Miejski.

**Odpowiedź na pytanie nr 21:**

Zamawiający dokona modyfikacji w tym zakresie.

**Pytanie nr 22:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym Multiplexer/demultiplexer 8 kanałowy nie będzie posiadał obudowy LGX duplex a będzie się mieścić w obudowę 1RU.

**Odpowiedź na pytanie nr 22:**

Zamawiający dokona modyfikacji w tym zakresie.

**Pytanie nr 23:**

§ 2 ust. 2 wzór umowy – czy Zamawiający pozyskał wszelkie decyzje, zgody, pozwolenia, umożliwiające przeprowadzenie przez Wykonawcę robót budowlanych, zgodnie z umową i dokumentacją projektową, z wyjątkiem tych wyraźnie określonych w umowie i przypisanych Wykonawcy do wykonania?

**Odpowiedź na pytanie nr 23:**

Zamawiający uzyskał decyzje, zgody, pozwolenia umożliwiające przeprowadzenie przez Wykonawcę prac budowlanych.

**Pytanie nr 24:**

§ 2 ust. 5 – czy Zamawiający potwierdza, że wszelkie prace wykraczające poza zakres dokumentacji projektowej, stanowić będą prace dodatkowe? Jeżeli nie, czy Zamawiający może zdefiniować pojęcie prac dodatkowych, które będą odrębnie wyceniane przez Wykonawcę, jeżeli zakres tych prac wykraczać będzie poza zakres prac objętych dokumentacją projektową i STWiORB? Czy Zamawiający potwierdza, że wykonanie prac dodatkowych wymaga każdorazowo zgody Zamawiającego i akceptacji kosztorysu sporządzonego przez Wykonawcę?

**Odpowiedź na pytanie nr 24:**

§ 2 ust. 5 wzoru umowy nie dotyczy wykonywania prac dodatkowych, lecz wykonania prac towarzyszących realizacji przedmiotu zamówienia takich jak np. zabezpieczenia pasa drogi. Wartości tych prac powinny być zgodnie z rozdziałem X SIWZ uwzględnione w cenie.

**Pytanie nr 25:**

§ 6 ust. 11 – czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku naprawy, gwarancja ulega przedłużeniu o czas od zgłoszenia do skutecznego usunięcia usterki, ale wyłącznie w zakresie elementu robót objętych naprawą? Gwarancja bowiem może być w/w przypadku przedłużona wyłącznie w stosunku do elementu robót objętych naprawą.

**Odpowiedź na pytanie nr 25:**

Gwarancja zostanie przedłużona tylko na elementy i roboty objęte naprawą gwarancyjną.

**Pytanie nr 26:**

§ 6 ust. 12 – czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie odpowiada w ramach gwarancji i rękojmi za uszkodzenia powstałe z przyczyn dotyczących osób trzecich, niezależnych od Wykonawcy, tj. np. z przyczyn dotyczących innego podmiotu, który w trakcie robót realizowanych na zlecenie Zamawiającego uszkodził instalację wybudowaną przez Wykonawcę na podstawie umowy? Wykonawca w ramach gwarancji i rękojmi jest zobowiązany do usuwania wad przedmiotu umowy. Wady zaś nie powinny obejmować uszkodzeń mechanicznych spowodowanych przez osoby trzecie, niezależnie od Wykonawcy.

**Odpowiedź na pytanie nr 26:**

Wykonawca nie odpowiada za działanie osób trzecich (z wyjątkami wskazanymi we wzorze umowy).

**Pytanie nr 27:**

§ 8 wzoru umowy – Zwracam uwagę, że wysokość kar umownych jest wygórowana. Ponadto nie zostały wprowadzone do umowy górne granice odpowiedzialności Wykonawcy z ich tytułu. Należy wskazać, że kara umowna, podobnie jak odszkodowanie, którego jest surogatem nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia uprawnionego (por. wyr. SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACA 483/08). Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do § 8 umowy następujących postanowień: „6. Łączna wysokość naliczonych przez Zamawiającego kar umownych na podstawie umowy nie przekroczy 40% wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1”? „7. Łączna odpowiedzialność Wykonawcy na podstawie umowy nie przekroczy 120% wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1, z wyłączeniem przypadków, gdy Wykonawca przyczynił się do powstania szkód z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa, naruszenia praw własności intelektualnej, szkody w mieniu lub na osobach powstałych z przyczyn dotyczących Wykonawcy – w takich przypadkach odpowiedzialność Wykonawcy jest nieograniczona”. Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenia kary umownej w pkt a, b, h, do 0,2% ceny brutto przedmiotu umowy?

**Odpowiedź na pytanie nr 27:**

Zamawiający nie obniży wysokości kar umownych i nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zapisów do treści umowy. Zgodnie z rozdziałem XIII pkt 1 ppkt 1 SIWZ Wykonawca ma obowiązek zawrzeć umowę według wzoru, stanowiącego załącznik nr 8 do siwz.

**Pytanie nr 28:**

§ 9 wzoru umowy – czy okoliczności, o których mowa w § 9 ust. 3 umowy dotyczą zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, o których mowa w art. 145 ustawy prawo zamówień publicznych oraz w § 12 ust. 4 umowy, czy też przesłanek wskazanych w § 9 ust. 1 i 2 umowy?

**Odpowiedź na pytanie nr 28:**

§ 9 ust. 3 wzoru umowy dotyczy przesłanek odstąpienia od umowy wskazanych w § 9 ust. 1 i 2 wzoru umowy. Termin odstąpienia od umowy w przypadku zaistnienia okoliczności określonych w art. 145 ustawy prawo zamówień publicznych został uregulowany wprost w ustawie (w art. 145 pzp) i wynosi 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. § 12 ust. 4 wzoru umowy nie dotyczy odstąpienia od umowy.

**Pytanie nr 29:**

§ 12 ust. 1 – czy Zamawiający potwierdza, że nie wymaga od Wykonawcy zapewnienia dedykowanej polisy ubezpieczeniowej i wystarczająca jest dla Zamawiającego standardowa polisa Wykonawcy spełniająca wymagania określone w § 12 ust. 1 umowy?

**Odpowiedź na pytanie nr 29:**

Zgodnie z § 12 ust. 1 i 3 wzoru umowy polisa ubezpieczeniowa musi być dedykowana do zadania objętego zamówieniem.

**Pytanie nr 30:**

Czy za spełniony warunek posiadania wiedzy i doświadczenia Zamawiający uzna fakt realizacji prac polegających na budowie mikrokanalizacji dla kabli światłowodowych na odcinku minimum 3000 metrów oraz instalacji mikrokabla światłowodowego o pojemności co najmniej 72 włókien w istniejącej mikrokanalizacji na odcinku minimum 3000 metrów i o wartości nie mniejszej niż 300.000 zł brutto dla pojedynczej roboty budowlanej?

**Odpowiedź na pytanie nr 30:**

Zgodnie z warunkiem określonym w SIWZ, Wykonawca ma wykazać wykonanie kanalizacji teletechnicznej oraz instalację kabla światłowodowego w istniejącej kanalizacji teletechnicznej. Zamawiający nie określił rodzaju kanalizacji teletechnicznej ani rodzaju kabla światłowodowego, ponieważ dopuszcza wykonanie dowolnego rodzaju kanalizacji teletechnicznej i instalację dowolnego kabla światłowodowego (w tym mikrokanalizacji i mikrokabla światłowodowego).

**Pytanie nr 31:**

W zestawieniu materiałów zamieszczonym w projekcie budowlano-wykonawczym znajduje się pozycja „taśma ostrzegawcza, nadruk UWAGA KABEL TELEKOMUNIKACYJNY – 5 920,5m. Natomiast zliczając z zamieszczonego przedmiaru długość trasową wykopów wraz z wykonaniem przepustów otrzymujemy długość 3 417,0m. Wynika z tego, że albo naliczono za dużo taśmy ostrzegawczej albo zaniżono długość trasową rurociągu.

Proszę o jednoznaczne określenie długości trasowej wykopów niezbędnych do budowy rurociągu kablowego

**Odpowiedź na pytanie nr 31:**

Zamawiający dokona modyfikacji w tym zakresie.

**Pytanie nr 32:**

W przedmiarze poz. 1.11 analogia „Wciąganie mikrorurek(...)-kabel w odc. o dług. 2 km Zamawiający podaje jednostkę miary km i ilość 253.500 proszę o weryfikację jednostki miary, czy na pewno chodzi o 253.5km.

W przedmiarze poz. 1.12 analogia „Wciąganie mikrorurek(...)-kabel w odc. o dług. 2 km Zamawiający podaje jednostkę miary km i ilość 359.500 proszę o weryfikację jednostki miary, czy na pewno chodzi o 359.5km.

**Odpowiedź na pytanie nr 32:**

Zamawiający dokona modyfikacji w tym zakresie.

Z poważaniem

DYREKTOR BIURA  
  
Iwona Miller – Rutkowska